

REFERAT AF MØDE I BRUGERRÅD FOR HARALDSTED SØ



Ringsted
Kommune

Udvalgsnavn	Brugerråd for Haraldsted Sø
Mødedato	Onsdag, den 11. september 2019
Mødetidspunkt	Kl. 16 – 17.30
Mødested	Møderum 1, Rønnedevej 9, Ringsted.

Deltagere	<p>Aksel Leck Larsen, (AL) Grønt Råd. Martin Nielsen, (MN) Ringsted Roklub. Vakant Friluftsrådet. Hans Christian Jessen, (HN) Naturstyrelsen. AFBUD Ulrich Hjort Hansen, (UH) Lokalråd Haraldsted Allindemagle. Torben Jørgensen, (TJ) Grundejerforening, Haraldsted Lillesø (1. halvdel af valgpr.). AFBUD Alice Hassing (AH) Grundejerforening, Søbjerg (2. halvdel af valgpr.). Peter Tolstrup Nissen, (PN) Lodsejerforening for Haraldsted Langsø Bo Tvarnø, (BT) Danmarks Naturfredningsforening, Ringsted. Inger Nielsen, (IN) Dansk Ornitologisk Forening, Ringsted. Finn Lystrup, (FL) Ildsjæl. Peter Hansen (PH) Ildsjæl</p> <p>Torben Lollike (TL) Klima- og Miljøudvalget, formand. Pernille Crone (PC) Ringsted Kommune, Natur og Miljøchef TMC. Berit Bojsen, (BHB) Ringsted Kommune, sekretær for brugerråd</p>
1. Godkendelse af dagsorden	<p>Godkendelse af referatet fra brugerrådsmødet den 15. maj 2019 og godkendelse af dagsorden.</p> <p>Referat Godkendt</p>
2. Aktivitets- og naturhus i Landsbyklyngen Søskovlandet	<p>I et naturskønt område i Ringsted Kommune er fire landsbysamfund gået sammen i en klynge, hvor man ønsker at fokusere på den gamle kulturhistorie såvel som de nye moderne tendenser. De anser begge dele som en forudsætning for bosætning og det gode liv på landet.</p>



Ringsted
Kommune

	<p>Der er udarbejdet en rapport over ønsker og muligheder samt en strategiplan, se links:</p> <p>https://www.landsbyklynger.dk/publikationer/kortlaegning-og-analyse-landsbyklyngen-soehoejlandet-firekloeveren-paa-sjaelland/</p> <p>https://www.landsbyklynger.dk/publikationer/udviklingsplan-soeskovlandet/</p> <p>Søskovlandets formand Ulrich Hjort Hansen orienterer om klyngens arbejde med et aktivitets- og naturhus.</p> <p>Referat Tak for orienteringen som blev taget til efterretning.</p>
3. Status for etablering af rekreative faciliteter i den grønne trekant ved Søsports-hjørnet	<p>Skitser over renovering af tidligere kontor, opførelse af uderum og fugletårn er tidligere forelagt brugerrådet.</p> <p>Administrationen giver en status på arbejdet med at etablere rekreative faciliteter ved Haraldsted Sø.</p> <p>Referat Status blev taget til efterretning.</p>
4. Administrationen orienterer	<p>Opfølgning fra sidste møde mv.</p> <ul style="list-style-type: none">• Status på Odderprojekt• Status på badevandskvalitet• Udskydelse af punkt om kodeks for kommunikation og samarbejde• Evaluering af brugerrådet på næste møde <p>Referat Der udsendes et evalueringsskema forud for næste møde.</p>
5. Eventuelt	<p>Referat Plustur er fra 2. september 2019 blevet en del af Rejseplanen i Ringsted Kommune. Det betyder, at du kan bestille en plustur via Rejseplanen, når bus og tog ikke rækker hele vejen. Ordningen er for alle og giver gode muligheder for at komme ud i naturen.</p> <p>https://dit-ringsted.dk/2019/08/plustur-faar-dig-hele-vejen-fra-a-til-b/</p>